
UCHWAŁA NR XXII/342/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto 

Koszalin lub osoby fizyczne 

Na podstawie art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, 
Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 
149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), 
art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina 
Miasto Koszalin lub osoby fizyczne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.); 

2)szkole lub placówce – należy przez to rozumieć publiczne przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego, szkołę, placówkę, poradnię lub ośrodek, o których mowa w art. 80 ust. 2, 2b, 2c, 3 i 3a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 
prowadzone na terenie miasta Koszalina; 

3)uczniu – należy przez to również rozumieć także dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym, słuchaczy 
i wychowanków; 

4)organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż Gmina Miasto Koszalin lub osobę 
fizyczną, która prowadzi publiczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, placówkę, 
poradnię lub ośrodek, o których mowa w art. 80 ust. 2, 2b, 2c, 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) na terenie miasta Koszalina. 

Id: ZKZJR-SMPVD-WYQZI-CCBHO-YEHUM. Podpisany Strona 1 z 4
————————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 2.
Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o przyznanie dotacji 
z zastrzeżeniem, że wniosek o przeznanie dotacji dla szkół i placówek wskazanych w § 4 ust. 3 zostanie złożony 
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący wskazuje: 

1)nazwę i adres organu prowadzącego, 

2)nazwę, adres, NIP i REGON szkoły lub placówki, 

3)typ i rodzaj szkoły lub placówki, 

4)numer i datę wydania decyzji o udzieleniu zezwolenia na założenie szkoły lub placówki, 

5)planowaną liczbę uczniów, 

6)nazwę i numer rachunku bankowego szkoły lub placówki, na który ma być przekazywana dotacja, 

7)podpis organu prowadzącego lub osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organu 
prowadzącego. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może być złożony w formie elektronicznej, w udostępnionym przez 
Gminę Miasto Koszalin systemie informatycznym, z zastosowaniem podpisu elektronicznego. 

Rozdział 3.
Podstawa obliczania wysokości dotacji 

§ 4. 

1. Dotacje dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin 
lub osoby fizyczne przysługują na każdego ucznia w wysokości 100% wydatków bieżących przewidzianych na 
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miasto Koszalin, 

2. Dotacje dla publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne 
inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne przysługują na każdego ucznia w wysokości 50% wydatków 
bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto 
Koszalin, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Miasto Koszalin, 

3. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne 
przedszkola, szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, a także publiczne 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Miasto Koszalin, 

4. Dotacje dla publicznych szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub 
osoby fizyczne przysługują na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 
jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin, nie niższej 
jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, 

5. Dotacje dla placówek publicznych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne przysługują na każdego wychowanka w wysokości 
równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego wychowanka w placówkach tego samego rodzaju 
prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego 
wychowanka placówki tego rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Koszalin. 

Id: ZKZJR-SMPVD-WYQZI-CCBHO-YEHUM. Podpisany Strona 2 z 4
————————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. Podstawą obliczenia rocznej stawki dotacji na jednego ucznia na dany rok budżetowy jest uchwała 
budżetowa Gminy Miasta Koszalina oraz część oświatowa subwencji ogólnej. 

§ 6. 1. W przypadku zmiany w budżecie Gminy Miasta Koszalina kwoty wydatków bieżących, podstawa 
naliczania dotacji ulega zmniejszeniu lub zwiększeniu od następnego miesiąca po dokonanej zmianie. 

2. O zmianie wysokości dotacji organ prowadzący publiczną szkołę lub placówkę prowadzoną przez osoby 
prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne zostaje poinformowany pisemnie. 

§ 7. 1. Publiczna szkoła lub placówka prowadzona przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub 
osoby fizyczne składa informację o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca 
w terminie do dnia 5. każdego miesiąca. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera: 

1)liczbę uczniów, 

2)imię i nazwisko ucznia, 

3)PESEL ucznia, 

4)adres ucznia. 

3. Informacja o liczbie uczniów może być złożona w formie elektronicznej, w udostępnionym przez Gminę 
Miasto Koszalin systemie informatycznym z zastosowaniem podpisu elektronicznego. 

§ 8. Dotacja przypadająca na dany miesiąc jest obliczana w oparciu o dane zawarte w informacji, o której 
mowa w § 7. 

Rozdział 7.
Tryb rozliczania dotacji 

§ 9. 1. Organ prowadzący rozlicza się z otrzymanej dotacji składając rozliczenie miesięczne oddzielnie dla 
każdej szkoły lub placówki w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została 
przekazana dotacja. 

2. Rozliczenie miesięczne, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1)nazwę, adres, NIP i REGON szkoły lub placówki, 

2)informację o kwocie otrzymanej dotacji, 

3)rozliczenie dotacji według kategorii wydatków, 

3. Rozliczenie miesięczne z otrzymanej dotacji może być złożone w formie elektronicznej, 
w udostępnionym przez Gminę Miasto Koszalin systemie informatycznym, z zastosowaniem podpisu 
elektronicznego. 

4. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku likwidacji szkoły lub placówki. 

5. W przypadku utraty prawa do dotacji, rozliczenie wykorzystania dotacji następuje w terminie 30 dni po 
otrzymaniu ostatniej części dotacji. 

Rozdział 5.
Tryb i zakres kontroli 

§ 10. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 
wydanego przez Prezydenta Miasta Koszalina. 

2. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się organ prowadzący oraz dyrektora szkoły lub placówki co 
najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem kontroli wraz z informacją o zakresie przedmiotowym i przewidywanym 
czasie kontroli oraz miejscu jej przeprowadzenia. 

3. Zakres kontroli dotacji obejmuje: 

1)dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 1, 

Id: ZKZJR-SMPVD-WYQZI-CCBHO-YEHUM. Podpisany Strona 3 z 4
————————————————————————————————————————————————————————————



2)dane ujęte w rozliczeniach miesięcznych, o których mowa w § 9 ust 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej zgodnie z odrębnymi przepisami dokumentacji szkoły lub placówki, 

3)posiadane przez szkołę lub placówkę orzeczenia i opinie, o których mowa w art. 71b ust. 3-3b ustawy, 

4)dokumenty potwierdzające pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki. 

4. W przypadku stwierdzenia, że w rozliczeniu miesięcznym, o którym mowa w § 9 ust. 1, podana została 
nieprawdziwa liczba uczniów, kwotę dotacji ustala się w oparciu o liczbę uczniów określoną w protokole 
kontroli, sporządzonym po jej zakończeniu. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XLV/537/2009 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 grudnia 2009 roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Miasto Koszalin dotacji dla publicznych szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz.Urz.Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2010 r. Nr 8, poz. 137). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Władysław Husejko

Strona 4 z 4
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZKZJR-SMPVD-WYQZI-CCBHO-YEHUM. Podpisany




